
CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO 
Estado do Paraná 

 

A v .  A n t ô n i o  B .  O l i v e i r a ,  5 9 9  -  J a t a i z i n h o  -  P R  -  8 6 2 1 0 - 0 0 0  -  C x .  P o .  7 3  
F o n e / F a x :  ( 4 3 ) 3 2 5 9 - 2 2 1 7  -  e - m a i l :  c a m a r a @ j a t a i z i n h o . p r . l e g . b r  

 

PORTARIA Nº. 027/2023 
 

CONSIDERANDO o requerimento tempestivo apresentado pelo servidor 
efetivo Wanilson Alexandre Baldassin Glatz, Agente de Serviços 
Operacionais, protocolado em data de 16/02/2023, sob o nº. 76, solicitando 
a elevação de nível por conhecimento, nos termos da Resolução nº. 
007/2004; 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO, ESTADO 
DO PARANÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO 
CONFERIDAS POR LEI: 
 

RESOLVE 
 

Art. 1º. Promove o servidor efetivo WANILSON ALEXANDRE 
BALDASSIN GLATZ, Agente de Serviços Operacionais, do Nível I ao Nível 
III, Referência VII, nos termos do Plano de Cargos e Carreiras do 
Legislativo (Resolução 007, de 22 de junho de 2004) e Lei Municipal nº. 
1078, de 02 de janeiro de 2017, atualizado pela Lei Municipal nº. 1.233, de 
17 de janeiro de 2023, ensino superior concluído junto a Universidade 
Estadual de Londrina – UEL, concluído em 09 de dezembro de 2010, 
tendo como tempo de serviço o somatório de 03 (três) anos e 11 (onze) 
meses. 

 
Art. 2º. Sobre o vencimento básico incidirão as demais vantagens de 

caráter pessoal, completando-se a remuneração do servidor. 
 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO, aos 11 (onze) dias do mês de 
julho de dois mil e vinte e três. 
 
 

-LAÉRCIO FERNANDES QUITÉRIO- 
Presidente 


